ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 4061 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO (A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

	JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o Artigo 69 Lei Complementar n.º 017, de 22 de dezembro de 2006 e posteriores, requerimento do servidor e, considerando a necessidade dos serviços prestados pelo mesmo,

	DECRETA:

	Art. 1º Ficam Concedidos 20 (vinte) dias de férias ao Servidor Público Municipal VANDINEI MILAN, ocupante do cargo de Contador Geral, Lotado na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, relativas ao período aquisitivo de 05/11/2014 à 04/11/2015, a serem gozadas no período de 05/10/2016 à 24/10/2016.

	Art. 2º Converter 1/3 das férias em Abono Pecuniário, conforme requerimento do servidor.

	Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 05 de outubro de 2016.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 4061 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

“DISPŐE SOBRE CONCESSĂO DE FÉRIAS AO

(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDĘNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

,

Prefeito Munic

ipal de Formosa do

Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o

Artigo 69 Lei Complementar n.º 017, de 22 de dezembro de 2006

e

posteriores

, requerimento d

o

servidor e, considerando a necessidade dos

serviços prestados pelo mesmo,

DECRETA:

Art. 1º

Ficam Concedidos 20 (vinte) dias de férias

ao

Servidor

Público

Municipal

VANDINEI MILAN

,

ocupante do cargo de

Contador

Geral

, Lotad

o

na Secretaria Municipal

de

Administração, Finanças e

Planejamento

, relativas ao período aquisitivo de 0

5

/

1

1/20

1

4

à

0

4

/

11

/20

1

5

, a serem gozadas no período de

0

5

/

10

/20

1

6

à

2

4

/

10

/20

1

6

.

Art. 2º

Converter 1/3 das férias em Abono Pecuniário, conforme

requerimento d

o

servidor.

Art.

3º

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em

0

5

de

outubro

de 20

1

6

.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA